Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 143/2017

Manifesta aplauso à SECRETARIA
DE SAÚDE de Santa Bárbara
d’Oeste, pela aquisição e instalação
do equipamento de Raio X digital,
que agora opera com excelente
qualidade no PS Afonso Ramos.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que a SECRETARIA DE SAÚDE de Santa
Bárbara d’Oeste, tem tomado todas as medidas cabíveis e necessárias para
melhorar o atendimento médico hospitalar no âmbito do município, e sabendo
também da dificuldade que todo o sistema de saúde brasileira se encontra, a
SECRETARIA DE SAÚDE, na pessoa da Secretária Lucimeire Cristina Coelho
Rocha, não tem medido esforços para solucionar os problemas da nossa
população.

CONSIDERANDO que o equipamento de Raio X do PS Afonso
Ramos estava inoperante e causando transtornos para os usuários, mas
felizmente contamos com a agilidade de todos os profissionais envolvidos, que
se dedicaram para solucionar mais essa questão, e foram extremamente bem
sucedidos em seus trabalhos.

CONSIDERANDO que agora o PS Afonso Ramos conta com um

equipamento de Raio X digital inteiramente novo e operando de maneira
excepcional, um equipamento de ponta, digno para atender a população
Barbarense.

Ciente que ainda temos um logo caminho pela frente, e que

precisamos melhorar muito, mas confiante e contente por essa conquista do
município.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do

Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude a
SECRETARIA DE SAÚDE de Santa Bárbara d’Oeste, pela aquisição e
instalação do equipamento de Raio X digital no PS Afonso Ramos.

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de fevereiro de 2.017.

EDMILSON IGNÁCIO ROCHA

DR. EDMILSON
-vereador-